



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 24



29 maja 2011 r.

Wierzyć to być przekonanym, że Bóg w swojej mądrości, miłości i opatrności ma moc wysłuchać wszystkich naszych modlitw oraz że pragnie udzielać nam dobrych darów we wszystkich możliwych postaciach.

To także ufać, że Ojciec niebieski nigdy nie zapomni o swoich dzieciach.

Naturalnie istnieje wiele przyczyn, dla których odpowiedź na naszą modlitwę może być inna niż byśmy sobie tego życzyli. Bóg zawsze chce nam dawać dobre dary, jednak czasem dobro, o które zabiegamy, nie jest według Niego tym dobrem, które jest nam najbardziej potrzebne.

Jeśli chcemy zobaczyć odpowiedź na naszą modlitwę, prosimy z całą wiarą, na jaką nas stać.

Modlitwa nie jest zastrzeżona dla najtrudniejszych problemów, z którymi musimy się zmagać. Mamy pełne prawo, a zarazem obowiązek codziennie wstawiać się do Boga za swoim współmałżonkiem i rodziną, powierzać Mu wszystkie potrzeby świata, modlić się za naszych przyjaciół, znajomych, nawet naszych wrogów. Polecił nam to sam Jezus, ucząc nas modlić się o chleb powszedni i wybawienie od zła. Dla Niego nie ma prośb zbyt małych czy niedość ważnych. Wszystko dla Niego jest ważne, bo ważni dla Niego jesteśmy my. Dowodem jest to, że ofiarował za nas własnego Syna, naszego Pana Jezusa.

On, Bóg, udziela nam łaski, która pomaga nam przetrwać, kiedy pojawia się choroba, bezrobocie, kryzys w rodzinie czy inna trudna sytuacja. Kierujmy więc wszystkie nasze prośby do Pana z pełnym zaufaniem, prosząc Go, aby przyniósł nam wiary. Bądźmy wytrwali. Prośmy naszego Ojca w niebie i nigdy nie ustawajmy.

ks. Dariusz



Ewangelia wg Św. Jana (14,15-21)

„Jezus powiedział do swoich uczniów: Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Pocieszyciela da wam, aby z wami był na zawsze - Ducha Prawdy, którego świat przyjąć nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. Ale wy Go znacie, ponieważ u was przebywa i w was będzie. Nie zostawię was sierotami: Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie będzie już Mnie oglądał. Ale wy Mnie widzicie, ponieważ Ja żyję i wy żyć będziecie. W owym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w was. Kto ma przykazania moje i zachowuje je, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a również Ja będę go miłował i objawię mu siebie.”

* * * * *

WARTOŚĆ UŚMIECHU

Darząc uśmiechem uszczęśliwiasz serce.
 Uśmiech bogaci obdarzonego nie zubożając dającego.
 Nie trwa dłużej niż chwila, ale jego wspomnienie zostaje na długo.
 Nikt nie jest tak bogaty, by mógł nim pogardzić, ani tak ubogi, by nie mógł nim darzyć.
 Uśmiech niesie radość rodzinie,
 umacnia w pracy,
 świadczy o przyjaźni.
 Uśmiech podnosi na duchu zmęczonych,
 leczy ze smutku.
 Gdy więc napotkasz kogoś o twarzy ponurej,
 obdarz go hojnie uśmiechem,
 któż bowiem bardziej go potrzebuje niż ten, kto nie potrafi go dawać?

Faber

* * * * *

"Prymas Tysiąclecia"

Urodził się na naszym Podlasiu w Zuzeli.
 Tak bardzo chciał być kapłanem Pana.
 Odprawić chociaż jedną
 Mszę świętą...
 Bo mało miał sił,
 był chorowity...

A Pan Go powołał
 do pasterzowania
 w Polskiej owczarni -
 powojennej, biednej
 i komunistycznej...

Bierzmy przykład z Prymasa Tysiąclecia.
 Módlmy się o Jego beatyfikację
 w dowód wdzięczności za Jego ofiarne życie dla Polski.



*Wiersz napisany na 30 rocznicę śmierci Prymasa Tysiąclecia.
 Marianna Jankowska, Łomża, 22 maja 2011r.*

HUMOR

O właściwej kolejności

Na katechezie ksiądz pyta dzieci:

- Jaki jest pierwszy sakrament?
- Małżeństwo - odpowiada dziewczynka
- A właśnie, że nie, bo chrzest - odpowiada kapłan
- O nie, proszę księdza - protestuje uczennica - Ja pochodzę z porządnej rodziny, u nas najpierw jest małżeństwo, a dopiero potem chrzest!

O życiu Ewangelią

Chłopak wrócił z rekolekcji oazowych.

- Mamo, od dzisiaj żyjemy według Ewangelii - oznajmił od progu.
- Matka pomyślała, pokiwała głową i nazajutrz skoro świt wkroczyła do pokoju młodziana.
- Synu, mówię ci, wstań! - zagrzmiała mu nad uchem.
- Syn otworzył jedno oko i wymamrotał:
- Niewiasto, nie nadeszła jeszcze moja godzina.

* * * * *

KONKURS Z OKAZJI DNIA DZIECKA!

Dzisiaj publikujemy drugą łamigłówkę; już za tydzień ostatnia zagadka i kupon do wypełnienia.

Cicho szumi rzeka czysta,
z nieba Święty Duch zstępuje.
Jan z pokorą chyli czoło,
gdy Pan Jezus chrzest przyjmuje...

Rzeka milknie ze wzruszenia,
chłodną falą w dal odpływa...
Czy wy wiecie, moi mili,
jak ta rzeka się nazywa?



Pan Jezus przyjął chrzest w rzece _____

* * * * *

MODLITWA O DOBRY HUMOR

Panie, daj mi dobre trawienie i także coś do przetrawienia.
Daj mi zdrowie ciała i pogodę ducha, bym mógł je zachować.
Panie, daj mi prosty umysł, bym umiał gromadzić skarby ze wszystkiego, co dobre, i abym się nie przerażał na widok zła, ale raczej bym potrafił wszystko dobrze zrozumieć.
Daj mi takiego ducha, który by nie znał znużenia, szemrania, wzdychania, skargi, i nie pozwól, bym się zbyt zadręczał tą rzeczą tak zawadzającą, która nazywa się moim "ja".
Panie, daj mi poczucie dobrego humoru.
Udziel mi łaski rozumienia żartów, abym potrafił odkryć w życiu odrobinę radości i mógł sprawiać radość innym.

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 18⁰⁰,
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

* * * * *

Głoszenia DUSZPASTERSKIE

1. W tym tygodniu wchodzimy w czerwiec poświęcony Sercu Pana Jezusa. W naszym kościele codziennie o godz. 18⁰⁰ będziemy odprawiali nabożeństwa czerwcowe, podczas których śpiewamy Litanię do Serca Pana Jezusa. Licznie uczęszczajmy na te nabożeństwa, aby wynagrodzić Panu Bogu wszystkie nasze grzechy i nieprawości.

2. W środę, 1 czerwca, w Międzynarodowy Dzień Dziecka, na Eucharystię zapraszam przede wszystkim dzieci z rodzicami, aby wspólnie modlić się o czyste i dobre serca dla nich, o ich duchowy wzrost i bezpieczeństwo w trudnych czasach. Pan Jezus bardzo kochał dzieci, zatem pozwólmy wszystkim dzieciom przychodzić do Niego po błogosławieństwo.

3. W tym tygodniu też pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. Okazja do spowiedzi świętej pierwszopiątkowej w naszym kościele o godz. 17⁰⁰.

4. W przyszłą niedzielę przypada uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Ale z inicjatywy metropolity warszawskiego abpa Kazimierza Nycza od 2008 roku w pierwszą niedzielę czerwca obchodzone jest Święto Dziękczynienia. Choć zostało ustanowione na terenie archidiecezji warszawskiej, w jego obchody włączają się również inne diecezje w Polsce.

Wasz Proboszcz

* * * * *

Kongres „Patriotyzm wczoraj, dziś i jutro” - Sobota 4.06 - ZAPRASZAMY
Szczegóły na tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej.

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50
ks. Infulat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl